Æneas autem oraculo monitus a Libya solvit, in Italiam navigaturus: sed adversis jactatus ventis, delatus est cum classe sua ad Argyrippam, Calabriae urbem, non procul a Sicilia sitam. Conditorem habuit urbs ista Diomedem,

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁸ δὲ δὲ Ox. ⁶⁹ Αἰνεΐας Ch., Αἰνίας Ox. ⁷⁰ Ἰάρβα. Scr. Ἰάρβαν. Ἰορδάν Cedrenus. Eodem fere modo in homine cognomine variant libri Eutropii V. 9. ⁷¹ Καρτάγεναν. Χαρταγαλίαν Ox. Conf. vol. II, p. 68 B.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(58) Τοῦς Σκιτινοῦς καλουμένους. Ox. Hos Κτηταίους vocat Cedrenus, nomine utroque æque ignoto.

(59) Ἀπὸ πόλεως μικρᾶς, λεγομένης Χαρτίμας. Cedrenus, ἐκ μικρᾶς πόλεως Χαρτικῆς. Hanc urbem Chartam vocat, de Carthagine verba habens, qui eam ita dictam asserit a Cartha oppido, unde *fait Dido, inter Tyron et Berithon*: atque hoc etiam ex historia Pænorum, uti ipse alibi testatur.

(60) Καὶ βασιάζοντες βήναβλα. Βήναβλον *venabulum*, ut βηνάτωρ *venator*: atque hæc recta est vocis hujus scriptura. Græci tamen recentiores Μένναυλον scribunt, ex vocabuli scilicet originis ignorantia, atque etiam ex characterum horum, μ et β, similitudine; in mss. enim codicibus, præsertim antiquioribus, vix inter se distingui possunt.

Tydei filium : Tydeus autem , Ætolia oriundus , ab **A** **164** **O**Æneo , Ætolorum rege , genus ducebat : qui uxorem habuit Eribœam , Tydei matrem . Eribœa autem fatis defuncta , uxorem duxit alteram , nomine Althœam : ex qua filium suscepit Meleagrum ; filiamque Dejaniram . Hanc juvenis quidam , Achelous , Posidonii filius , qui Tydei ex consiliariis fuit , desponsatam sibi habens , ante nuptias clanculum vitiauit : deinde vero OÆneo , patri ejus , dixit filiam illius se non alia conditione ducturum , nisi et regni administrationem etiam sibi concederet . OÆneo vero renuente , Achelous , cum patre suo , bellum ei infert . Necessitate igitur adactus OÆneus , in auxilium sibi , ex Phthia regione , ducem strenuum , Perculem quemdam , qui Polyphemus dictus est , vocavit : cui etiam **B** in uxorem dare Dejaniram filiam promisit . Polyphemus itaque , cum exercitu veniens , in Posidonium filiumque ejus Achelous arma movit . In ipso autem congressu , Polyphemus Posidoniam , Acheloi patrem , gladio peremit . Unde poeta fabulantur , Herculem Acheloi cornu avulsisse ; paternum scilicet auxilium . Achelous autem , ubi patrem cæsum vidit , fugam eques capessit , unde et eum Hippocentaurum fuisse fingunt . Fugientem autem Acheloum dum Polyphemus insequitur , conversus Achelous , **165** sagitta in eum emissa , juxta mamillam vulnerat . Polyphemus autem Acheloum , dum Phorbam fluvium trajicit , sagitta vicissim petivit : quo confossus Achelous , ex equo in flumen deturbatus , ibidem periit . Flumen itaque istud Ætoli Acheloum ad hunc usque diem vocant : sicut auctor est sapiens Cephalion . Polyphemus etiam , paucos post dies , ex vulnere in mamilla accepto , interiit .